Cう巨生璽画食

報道関係者 各位

新型インフルエンザ感染者の死亡について(174例目)

平成22年1月21日、静岡県より、「新型インフルエンザ患者の死亡について」別添の

通り情報提供がございましたので、お知らせいたします。

なお、患者の個人情報については、特段のご配慮をお願いいたします。

PressRelease

(報道提供)

静岡県における新型インフルエンザ患者の死亡について (県内4例目)

静岡県内において、新型インフルエンザ(インフルエ ザA/HINI)患者の死亡

が確認されましたので、お知らせします。

1 患者概要

中部保健所管内 90代 女性 基礎疾患あり (心臓弁膜症)

2 死 因

細菌性肺炎

3 経 緯
/

平成

厚生部疾病対策室

電話

1月6日 (水)

22年1月 21日

054－221－2441

1月7日 (木)

咳があり、近くの医療機関を受診。

肺炎と診断され、別の医療機関を紹介。

紹介先の医療機関に入院。

入院時、体温38.3度。抗生物質投与。

インフルエンザ簡易検査を実施し、A (+) と判定。

タミフルを投与。

体温37.0度。呼吸状態が悪化。

その後回復傾向は見ら、れず、炊第に全身状態が悪化。

体温38.5度。午後7時妬分死亡。

1月8日 (金)

1月12日 (火)

4 その他

季節性インフルエンザワクチンの接種有り

新型インフルエンザワクチンの接種無し

*新型インフルエンザ確定のためのPCR検査は実施していないが、国との協議によ

リ、公表することとした。

報道に当たってのお願い

亡くなられた方の御冥福を心よりお祈り申し上げますとともに、報道に関しては、お亡
くなりになられた方及び御遺族のプライバシーに十分配慮していただくようぉ願いいたし

ます。